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Csákvári Hírmondó

Kedves Csákváriak!

Újabb sikeres pályázatról tudunk beszámol-
ni! Csákvár Város Önkormányzata a Ma-
gyarország Helyreállítási és Ellenállóképes-
ségi Terve keretében meghirdetésre került 
RFF-1.1.2-21 kódszámú "Bölcsődei nevelés 
fejlesztése" című felhívásra benyújtott pá-
lyázata 839.999.999 Ft összegű, 100% in-
tenzitású támogatásban részesült.

A "Térségi bölcsőde kapacitás létesítése 
Csákváron" elnevezésű projekt során Csák-
vár Város Önkormányzata a településen be-

Nagy lépés a bölcsődei
nevelés fejlesztése felé

lül térségi szintű bölcsődei kapacitás létre-
hozását tervezi - Csákvári Mese-Vár Óvoda 
és Bölcsőde Szabadság téri telephelyén, 
- egy teljesen új építésű, 4 csoportos, 56 fő 
befogadására alkalmas bölcsőde formájá-
ban.

A képeken látható tervek koncepció tervek, a 
Lechner Tudásközpont bölcsődei mintaterv 
katalógusából. A hely adottságaihoz mér-
ten, hasonló elrendezésű és kinézetű épület 
fog megépülni.

Megemlékezés az 1956-os forradalom
és szabadságharc hoseirol

2023. OKTÓBER 21-ÉN 16 ÓRAKOR
a csákvári Floriana Könyvtár 
és Közösségi Tér színháztermében

• Ünnepi beszédet mond Illés Szabolcs polgármester
• Csákvár Város Közszolgálatáért Díj átadása
• Koszorúzás a Szabadság téri Emlékműnél.
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Csákvár Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete 2023. szeptember 26. nap-
ján a Floriana Könyvtár és Közösségi Ház 
Láng-ház termében tartotta munkaterv 
szerinti rendes ülését, amelyen a két ülés 
között végzett munkáról és a lejárt határ-
idejű határozatok végrehajtásáról szóló 
jelentés elfogadása után a képviselők az 
önkormányzat által benyújtott, folyamat-
ban lévő pályázatokról szóló tájékoztató 
tudomásul vételéről döntöttek. 

Ezek után a Képviselő-testület megalkot-
ta az önkormányzat tulajdonában lévő la-
kások és egyéb helyiségek bérletéről és 
elidegenítéséről szóló 11/2015. (VI. 1.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
szóló 12/2023. (IX. 27.) önkormányzati 
rendeletet, majd felülvizsgálta a nem la-
káscélú ingatlanok bérleti díját. 

A Szabadság téri új játszótér és park zöld-
felület karbantartására érkezett árajánla-
tokból kiválasztotta a város számára leg-
kedvezőbbet, ezt követően megtárgyalta 
a Csákvár belterületén lévő négy darab 
víznyelő borítására (rács) és a könyvtár 
előtti kerékpártároló elkészítésére érke-
zett árajánlatokat. 

A testületi ülésen felülvizsgálatra kerül-
tek az elhullott állatok tetemének, illetve 

az állati melléktermékek elhelyezésének 
díjai, majd a Csákvár Város Önkormány-
zata tulajdonában álló, NIS-518 forgalmi 
rendszámú, Opel Vivaro típusú kisbusz 
bérbeadásának feltételeiről döntött a 
testület. 

A képviselők tudomásul vették a Telepü-
lési Értéktár Bizottság feladatainak el-
látásával megbízott Humán Erőforrások 
Bizottságának tájékoztatóját a Csuta 
Cukrászda és Csuta Zsolt munkássága 
Csákvári Települési Értéktárba történő 
felvételéről, majd a Csákvári Önkormány-
zati Társulás Társulási Megállapodásá-
nak X. számú módosításáról szavaztak.

A Képviselő-testület elfogadta a Csákvári 
Mese-Vár Óvoda és Bölcsőde 2023/2024. 
nevelési évre szóló munkatervét, illetve 
véleményezte az iskolai felvételi körzet-
határokat. Ezek után döntött a gyermekek 
szünidei étkezéséről, valamint a Bursa 
Hungarica Ösztöndíjpályázathoz történő 
csatlakozás feltételeiről.

A képviselők elfogadták a Csákvár 0233. 
hrsz-ú ingatlanra vonatkozóan a Helyi 
Építési Szabályzatra vonatkozó módosí-
tási kérelmet, valamint a hatósági véle-
ménnyel összhangban megállapították, 
hogy a Csákvár Város településrendezési 

eszközeinek módosításával kapcsolato-
san környezeti vizsgálatot nem szüksé-
ges lefolytatni, és a partnerségi egyezte-
tést le lehet zárni. 

Az ülésen megvitatásra került a Fejérvíz 
Zrt. Csákvár városára vonatkozó 2024-
2038. évi Gördülő Fejlesztési Terv javas-
lata a víziközmű szolgáltatás szinten tar-
tása, illetve javítása érdekében. Döntés 
született az aszfaltos utak kátyúzásáról, 
valamint a Vérteserdő Zrt. és Csákvár 
Város Önkormányzata által közösen lét-
rehozott konzorcium keretében pályázati 
támogatás igényléséről stabilizált maka-
dám utak építésére. 

A Képviselő-testület elbírálta a Lovas 
Barátok Egyesület támogatási kérelmét, 
tudomásul vette a temetői hulladék-
szállításról szóló tájékoztatót, végül 
megszavazta, hogy az 1758 hrsz.-ú, ma-
gántulajdonban lévő ingatlan a terület tu-
lajdonosának szándéka szerint ajándéko-
zási szerződés keretében önkormányzati 
tulajdonba kerüljön. 

A nyílt képviselő-testületi ülés után a kép-
viselők zárt ülésen döntöttek a szakmai 
elismerő címek adományozásáról, va-
lamint elbíráltak egy szociális bérlakás 
pályázatot. 

A Képviselő-testület nyilvános ülésének 
jegyzőkönyve az önkormányzat hivatalos 
honlapján (www. csakvar.hu) olvasható. 

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző

Testületi hírek

Ezúton tájékoztatjuk a Csákvári lakosságot, 
hogy a Széchényi utca 8. szám alatt találha-
tó hulladékudvar minden szombaton 07:00-
tól 12:00-ig tart nyitva.

A 20 01 39 műanyag hulladékok (pl. kerti bú-
tor, játék, keményebb alapanyagú műanyag 
hulladék stb.) ÁTVÉTELE hulladékudvaraink-
ban technikai okok miatt SZÜNETEL!

Visszavonásig kérjük tájékoztatásunk szí-
ves elfogadását. Megértésüket és együtt-
működésüket köszönjük!

Lerakható hulladékok listáját részletesen a 
mellékelt QR kód alatt megtekinthetik, illetve 
Csákvár Város Honlapján.

Hulladékudvar

Örömmel tudatjuk, hogy megérke-
zett...
2023. szeptember 20-án Császár 
László a Traktoros utcába.
Isten hozta a kis jövevényt!

Gólyahír
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Csuta Zsolt munkássága
és a Csuta Cukrászda felvétele 
a Csákvár Települési Értéktárba

Felhívás lakossági javaslattételre
a Csákvár Települési Értéktárba
Tisztelt Csákváriak!
Csákvár Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete 226/2013. (IX. 24.) határo-
zatával létrehozta a Csákvár Települési Ér-
téktárat, és a Települési Értéktár Bizottság 
feladatainak ellátásával Csákvár Város Ön-
kormányzat Képviselő-testületének Humán 
Erőforrás Bizottságát bízta meg. A Telepü-
lési Értéktár létrehozásának célja, hogy azo-
nosítsa és nyilvántartásba vegye mindazon 
nemzeti értékeket, melyek az adott telepü-
lési önkormányzat közigazgatási területén 
fellelhetők.

A Települési Értéktár Bizottság feladataival 
megbízott Humán Erőforrások Bizottsága ez-
úton tisztelettel felkéri a lakosságot, hogy te-
gyen javaslatokat azon helyi nemzeti értékek 
tekintetében, melyeket méltónak talál a Csák-
vár Települési Értéktárba való felvételre az 
alábbi szakterületenkénti kategóriák szerint:
a) agrár- és élelmiszergazdaság: az agrárium 
szellemi termékei és tárgyi javai, beleértve az 
erdészet, halászat, vadászat, az élelmiszerek 
és állategészségügy területét;

b) egészség és életmód: a tudományos és 
népi megelőzés és gyógyászat, természet-
gyógyászat szellemi termékei és tárgyi javai;
c) épített környezet: a környezettudatos épí-
tési munka eredményeként létrehozott, illetve 
elhatárolt épített része, amely elsődlegesen 
az egyéni és közösségi lét feltételeinek meg-
teremtését szolgálja, valamint az embert 
körülvevő környezet fenntartásához kapcso-
lódó szellemi termékek;
d) ipari és műszaki megoldások: az ipari ter-
melés - beleértve a kézműipart, kézművessé-
get is - szellemi termékei és tárgyi javai;
e) kulturális örökség: a kulturális örökség 
szellemi és tárgyi javai;
f) nemzetiséghez kapcsolódó érték: az adott 
nemzetiség identitásához kötődő jelen- vagy 
múltbeli nyelvi, folklór, öntevékeny, illetve 
hivatásos előadó-művészeti, hitéleti, alko-
tóművészeti hagyományainak összessége, 
valamint nemzetiség által épített és tárgyi 
örökség;
g) sport: a fizikai erőnlét és a szellemi teljesí-
tőképesség megtartását, fejlesztését szolgá-
ló, a szabadidő eltöltéseként kötetlenül vagy 

szervezett formában, illetve versenyszerűen 
végzett testedzés vagy szellemi sportágban 
kifejtett tevékenység;
h) természeti környezet: az ember természe-
tes környezetének tárgyi javai, valamint az 
embert körülvevő környezet fenntartásához 
kapcsolódó szellemi termékek;
i) turizmus és vendéglátás: a turizmus és a 
vendéglátás szellemi termékei és tárgyi javai.

A javaslatokat elektronikusan a titkarsag@
csakvar.hu email címre, vagy postai úton 
a H-8083 Csákvár, Szabadság tér 9. címre 
lehet benyújtani Illés Szabolcs polgármes-
ternek címezve. 

A javaslattételhez szükséges dokumentum 
letölthető a csakvar.hu honlapról, illetve 
nyomtatvány formájában a Csákvári Közös 
Önkormányzati Hivatal (8083 Csákvár, Sza-
badság tér 9.) ügyfélterében fellelhető.

Mészáros Tamás
a Települési Értéktár Bizottság

 feladatait ellátó
Humán Erőforrások Bizottsága elnöke

Csákvár Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete 226/2013. (IX. 24.) határozatával létrehoz-
ta a Csákvár Települési Értéktárat, egyben a Tele-
pülési Értéktár Bizottság feladatainak ellátásával 
a Képviselő-testület Humán Erőforrás Bizottsá-
gát bízta meg.

A Magyar Cukrász Ipartestület, mint a magyar 
kézműves cukrászat hivatalos szakmai szerve-
zete javasolta Csuta Zsolt munkásságának és a 
Csuta Cukrászdának felvételét a Csákvári Telepü-
lési Értéktárba turizmus és vendéglátás szakterü-
leti kategóriában. 

Az indoklásban a Magyar Cukrász Ipartestület kép-
viselője, Vojtek Éva kifejtette, hogy Csuta Zsolt mint-
egy 35 éves cukrász pályafutása során turisztikai 

és szakmai szempontból jelentős tevékenységével 
nagyban hozzájárult ahhoz, hogy Csákvár Város jó 
hírét az egész ország megismerje. A Csuta Cukrász-
da a térségbe látogató turisták egyik fő célpontjává, 
míg Csuta Zsolt a hazai cukrász társadalom meg-
kerülhetetlen személyévé vált. Számos szakmai 
verseny győztese, aranykoszorús cukrászmester, az 
Első Magyar Fehérasztal Lovagrend tagja, a Magyar 
Nemzeti Gasztronómiai Szövetség tagja, a Magyar 
Cukrász Ipartestület elnökségi tagja. Ezen kötele-
zettségei és a Csuta Cukrászda működtetése mel-
lett gondot fordít arra is, hogy a Felcsúti Letenyey 
Lajos Szakközépiskola és Szakiskolában a jövő 
cukrászgenerációját képezze.

A Települési Értéktár Bizottság feladatainak el-
látásával megbízott Humán Erőforrások Bizott-

sága egyetért a jelöléssel, valamint az abban 
megfogalmazott indoklással, és a 70/2023. (IX. 
19.) határozatával a Magyar Cukrász Ipartestület 
által javasolt nemzeti értéket „a csákvári Csuta 
Cukrászda és Csuta Zsolt munkássága” megne-
vezéssel turizmus és vendéglátás szakterületi 
kategóriában 2023. október 1. napjától felveszi a 
Csákvár Települési Értéktárba.

Gratulálunk Csuta Zsoltnak az elismeréshez, és 
további sikereket kívánunk munkájához!

Mészáros Tamás
a Települési Értéktár Bizottság feladatainak 

ellátásával megbízott
Humán Erőforrások Bizottsága elnöke
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Képünk van róla

ÚJABB ALKOTÁS A MAKETTEK SORÁBAN

VÉRADÁS SIKERÉLMÉNYEKKEL

5 ÉVES A VÉKA

Dornyi Mihály legújabb makettje, a csákvári Fa-
zekasház már megtekinthető a Csuta cukrász-
da udvarán. Az alkotás során Dornyi Mihály Né-
medi István fotóinak segítségével dolgozott. Az 
épület minden apró részlete megelevenedett. 
Győri Ilona fazekasmester keze munkájának 
köszönhetően miniatűr kerámiákkal díszítették.

Ezúttal Dornyi Mihály rekordidő alatt készült el 
alkotásával: mindössze egy hónap és két hét 
alatt hozta létre makettjét. A következő projekt 
a Mikes utcai zsinagóga lesz, amelynek egy 
részét a fantázia diktálja, ugyanis a fotók és 
leírások hiányában nem minden részlet ismert. 
Mivel a cukrászda udvarán elfogyott a hely, a 
következő alkotás a Vértes Múzeum udvarára 
kerül majd.

Szeptember 22-én a csákvári Floriana 
Könyvtár és Közösségi Házban került meg-
rendezésre a véradás, melyet az Országos 
Vérellátó Szolgálat szervezett. Nagyszámú 
véradó vett részt az eseményen. Oszoli Ág-
nes az első véradásáért külön oklevelet ve-
hetett át, míg Kunstár Béla a 100. véradása 
alkalmából emlékplakettet kapott.

Az idén ünnepli ötödik születésnapját a 
csákvári Vértesi Kamra Bevásárlóközösség, 
mely minőségi, helyi és környékbeli termé-
kekkel szolgálja a helyi közösséget. Az ala-
pítók büszkén emlékeznek vissza az első 
lépésekre, melyekkel elindultak a fenntart-
ható, közösségi vásárlás útján.

2023. október 13-án pénteken 17 órai kez-
dettel mindenkit szeretettel várnak a Vértes 
Emlékházban rendezendő "Mi kerül a Vé-
kánkba?" című beszélgetésre.

Szeptember 16-án, a szép, napsütéses 
szombaton mindenki örömére nagyon jól 
sikerült a családi napunk. Az idén is foly-
tattuk az aszfaltrajz versenyt. Az év folya-
mán a könyvtárunk programjaira beérkezett 
rajzok közül a zsűri véleménye és a közön-
ségszavazatok alapján kiválasztottuk a 
legjobbakat, melyeket a nyertesek meg-
valósíthattak. A könyvtár épülete mellett 
húzódó beton támfalat "megmentettük a 
szürkeségtől"! 

A kézműves asztalnál Kisfaludyné Jutka 
néni segítségével ügyeskedhettek a gyere-
kek. Textilből készültek a pénztárcák, irat-
tartók, tárolók. Nagy sikere volt a mini hor-
goló tanfolyamnak is, melyen Orosz-Kathi 

30 ÉVES A HARANGVIRÁG NYUGDÍJAS KLUB

A Harangvirág Nyugdíjas Klub szeptember 
12-én megünnepelte megalakulásának 30. 
évfordulóját. Az ünnepség nagyon jól sike-
rült, visszaemlékezésekkel, köszöntésekkel, 
vendégfogadással, végül zenés mulatsággal 
zárult.

Köszönjük a polgármester úrnak, minden 
kedves vállalkozónak és a Nyugdíjas Klub 
segítő tagjainak, akik hozzájárultak, hogy 
ezt a napot méltóképpen, örömmel megün-
nepelhessük!

Noémi útmutatása alapján próbálhatták ki 
a technikát az érdeklődők. 

Az udvaron is nagy volt a sürgés-forgás, a 
hagyományos kerámia sütőkben folyama-
tosan készült a tarkedli a látogatók nagy 
örömére. A kóstolás mellett a receptet is 
hazavihették, valamint sütőedényt is vásá-
rolhattak hozzá a vállalkozó kedvűek Győri 
Ica fazekas jóvoltából. Az agyagos játszó-
házban megismerkedhettek a gyerekek a 
marokedény készítésével, melyet kis tar-
kedli sütőnek össze lehetett építeni. 

Sok-sok csillogó szempár, ínycsiklandó tar-
kedli, és a gyönyörűre festett betonfal lett a 
végeredmény.

TARKEDLI CSALÁDI NAP A FLORIANA KÖNYVTÁRBAN
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FIATAL TEHETSÉGEK BEMUTATKOZÁSA A VÉRTES EMLÉKHÁZBAN

A Vértes Múzeum Baráti Köre Egyesület 
Tóthné Marika szervezésével egy csokorba 
szedte három  fiatal művész rajzait és fest-
ményeit. Az alkotók saját maguk mutatták 
be műveiket. Janky Bendegúz, Reményi Ka-
talin „Gondolatok  alkotásról és művészetről” 
című írásának kérdéseivel indította a kiállí-
tást, mely szerint a művészet feladata nem 
más, mint boldogságot varázsolni mások 
arcára, lelkébe. 

Tóth Laura fuvolán adta elő Billie Eilish 
"When the party's over" című dalát, míg 
Kovács Kamilla gitáron játszotta el Kaene 
"Somewhere Only We Know" című számát.

ERZSÉBET KIRÁLYNÉ IGAZI ARCA
A Vértes Múzeum Baráti Köre Egyesület „Be-
szélgessünk sorozat”  július 14-ei rendezvé-
nyének vendége Klestenitz Tibor történész 
volt. A háttéranyagot Tubik-Fazekas Orsolya 
biztosította.

Képünk van róla

Soproni Kiss Sándor festőművész elemző 
szavakkal méltatta az alkotásokat, kihang-
súlyozva, hogy a fiatalok mennyire gazdag 
érzelmeket öntöttek képeikbe és rajzaikba. 
Kiemelte, hogy nem csupán festeni és rajzol-
ni tudnak magas színvonalon, hanem kiváló-
an bánnak a szavakkal és a hangszerekkel 
is.

A fiatalok bebizonyították, hogy nincsen 
semmi hiba az ő generációjukkal, csak hin-
ni kell bennük, hagyni kell őket alkotni, és 
engedni kell, hogy bepillantást adhassanak 
mindenkinek arról, hogy mennyi érzelem rej-
tőzik bennük.

A nagyszámú közönség színvonalas, for-
dulatos előadást hallhatott Erzsébet király-
néról. Nem a filmekben idealizált Sissit, ha-
nem az igazi Erzsébet királyné tragédiákkal 
és megpróbáltatásokkal teli életét mutatta 

be az előadó, külön kiemelve a magyarokhoz 
fűződő viszonyát.

Tibor, aki a 19. század sajtójának kutatója, 
az időszak magyar és osztrák újságcikke-
iből is idézett a királynéval kapcsolatban. 
Ezzel még sokszínűbbé téve az előadását.

Tubik-Fazekas Orsolya erősen vonzódik Er-
zsébet korához, ezért komoly gyűjteménye 
van a vele kapcsolatos könyvekből, képek-
ből. Ezeken kívül még bemutatott egy kora-
beli napernyőt és egy gyönyörű ruhát is.

Hajdani kedves tanítványom sokoldalú, ala-
pos tudása, jó előadói stílusa, valamint az 
Orsolya által bemutatott tárgyak emlékeze-
tessé tették a rendezvényt. Reméljük, hogy a 
következőkben is hasonló tartalmas beszél-
getésben lesz részünk.
Köszönjük az előadást!

John Istvánné Jutka néni

A jelenlévők megtudhatták, hogy Bendegúz, 
Laura és Kamilla mit élnek át életük első 
vagy éppen második kiállítása során. Jó 
érzés volt hallgatni a kissé zavarban lévő 
gondolataikat, hiszen lehet, ők nem is érzik 
át, hogy mekkora tehetségek, és ne feledjük, 
ha ez csak a kezdet, akkor hová fejlődhetnek 
még? 

A művek megtekintése után közösen készült 
egy festmény, ahol mindenki hozzátehetett 
egy ecsetvonást, így sütemények és üdítők 
kíséretében a közönség is részt vett a kol-
lektív alkotásban.

T.Sz.N.
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A Csákvári Polgárőr Egyesület vállalt felada-
tait a város közlekedési és közbiztonsági 
helyzetének biztosítása, valamint a hon-
védelmi nevelésben való részvétel jelenti. 
Emellett segítik a gyermek- és ifjúságvédelmi 
jelzőrendszer működését. Az Országos Pol-
gárőr Szövetség ajánlásai is meghatározzák 
tevékenységüket, ideértve az "Egy iskola,egy 
polgárőr" együttműködést, az "Iskola zebra" 
akciót, valamint a "Polgárőr Baráti Kör/ Civil 
közösségek" létrehozását és szervezését. 
Ünnepségek biztosítása, közlekedési rendez-
vények, felvonulások biztosítása, szervezése. 
Szerencsére vannak társaink, segítőink ebben 
a munkában. A Csákvári Polgárőr Egyesület 
szoros együttműködést ápol a szomszédos 
települések polgárőrszervezeteivel, valamint 
szomszéd, és helyi önkormányzatokkal. Né-
melyik még forrást is biztosít működésünk-
höz. A csákvári civil szervezetekkel rendez-

vényi kapcsolatunk van. A Bicskei Rendőr 
Kapitánysággal eseti, közlekedésbiztonsági 
és egyéb biztonsági feladatellátást végzünk.  
Az együttműködés az iskolával is folyama-
tosan fejlődik. A Csákváron élő lakosokkal 
naponta tartjuk a kapcsolatot, és komoly fe-
lelősségük van e fontos munkában.

Tessely Zoltán képviselő úr meghívta az 
egyesületet egy parlamenti látogatásra, el-
ismerve a Csákváron végzett munkánkat, 
és a civilekkel, valamint a rendőrséggel való 
együttműködésünket. Az utazáshoz a buszt 
Csákvár Város Önkormányzata biztosította, 
és Knausz Imre alpolgármester vezette. A lá-
togatásunkkor megtekintettük az Országhá-
zat, amely lenyűgöző méltóságával magával 
ragadott mindenkit. Az idegenvezetés során 
új információkat kaptunk a Parlament mo-
dern biztonsági rendszereiről is.

A pestszentlőrinci Kakas étteremnél egy 
váratlan találkozás során kerültünk kapcso-
latba a kerület egyéni országgyűlési képvise-
lőjével. Ebéd közben kifaggattuk, mennyire 
ismeri a helyi polgárőröket. Milyen a kerület 
közbiztonsága? A kerület százezer lakosú, a 
közbiztonság jellemzően budapesti, kemény. 
A Lőrinci-Kertvárosi Polgárőr Csoport és az 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület jó közösség, 
önállóan és a rendőrséggel közös közbiz-

tonsági járőrszolgálatot látnak el. Mint ÖTE 
részt vesznek közlekedési mentésekben. Jó 
a kapcsolatuk a civil közösségekkel és az ön-
kormányzattal.

A következő állomás a pestszentlőrinci pol-
gárőr egység bázisa volt, ahol megismerhet-
tük az egyesület működését és felszereltsé-
gét. Az egyesület hosszú évtizedek óta aktív, 
és számos fontos feladatot lát el a közbizton-
ság és a mentés terén. Tagjaik közül sokan 
kiküldetésben szolgáltak Törökországban az 
Ökumenikus Mentőszolgálat Katasztrófa-
mentő egységében, részt véve a földrengés 
utáni mentési munkálatokban. Az ott készült 
képekből összeállított PowerPoint prezentá-
ciót nekünk is levetítették. Jó együttműkö-
dést alakítottak ki több vidéki település pol-
gárőr szervezetével, a kerület intézményeivel.

Az út végén meghívtuk a vendéglátóinkat egy 
csákvári látogatásra. Emlékül egy csákvári 
fazekasműhely remekművét ajándékoztuk a 
házigazdák számára. Ez az egész kirándu-
lás a helyi közösség és a támogató szerve-
zetek közös erőfeszítéseinek köszönhetően 
jött létre, és mindenkinek megköszönjük, aki 
hozzájárult ennek a nagyszerű programnak a 
megvalósításához.

Csákvári Polgárőrség/S.V.

Kirándulás és szakmai program Budapesten

Szeptember 29-én Csákvár Város Önkor-
mányzata megtartotta az Idősek Világnap-
ját, egy olyan ünnepet, melyet a világ minden 
táján az idősek tiszteletének és szereteté-
nek szentelnek. Az Egyesült Nemzetek Szer-
vezetének kongresszusa 1991-ben nyilvání-
totta október elsejét az Idősek Világnapjává, 
hogy felhívja a figyelmet az idősek fontossá-
gára és az őket érő kihívásokra.

Az ünnepségen Illés Szabolcs polgármester 
úr ismertette az idős emberek iránti tisz-
telet fontosságát. Hangsúlyozta, hogy az 
idős generációk bölcsessége és szeretete 
felbecsülhetetlen érték, mely inspirációt ad 
a fiatalabbaknak. Szüleink és nagyszüleink 
példája, támogatása és mosolya erőt sugá-
roz felénk, és hálásak vagyunk nekik minden 
áldozatért, melyet értünk tettek.

Az ünnepi rendezvény arra is ösztönzött 
mindenkit, hogy töltsünk minél több időt 
idős szeretteinkkel és barátainkkal, hogy 
gyűjtsünk közös emlékeket és értékes pilla-
natokat, melyek sokáig megmaradnak.

Az Idősek Világnapja alkalmából Csákvár 
Város Önkormányzata méltó módon fejezte 
ki tiszteletét és szeretetét az idősek iránt, 
emlékeztetve mindenkit arra, hogy mindany-
nyiunk felelőssége és öröme gondoskodni 
az idős generációkról, hiszen ők építették 
számunkra azt a jelent, amelyben a mi ge-
nerációnk, a későbbiekben egy újabb nem-
zedék alapozhatja meg jövőjét.

Az ünnepséget tovább színesítette Szulák 
Andrea fellépése, aki egy izgalmas zenei re-
pertoárral emelte a rendezvény hangulatát.

Tisztelet és szeretet a bölcsekért
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Szeptember 1-jén a csákvári iskolában meg-
kezdődött az új tanév. Az igazgatónő mele-
gen üdvözölte a kis elsősöket, akik örömmel 
fogadták az apró ajándékokat. Alpolgármes-
ter úr köszöntő szavait követően a másodi-
kosok vidám műsorát láthattuk. Köszönjük 
szépen nekik és felkészítőiknek e lélekemelő 
pillanatokat!

Három új pedagógust és pedagógiai asszisz-
tenst köszönthetünk sorainkban. Örömünkre 
szolgál, hogy ugyancsak heti négy órában 
egy pszichológus és kéthetente egy szociális 
segítő is támogatja gyermekeink lelki egész-
ségét.

Megszépült, még otthonosabbá vált iskolánk. 
Az első osztályosok frissen meszelt termei a 
szülők munkáját dicséri. Alapítványunk tá-
mogatásával, az oroszlányi székhelyű Veolia 
Walter Hungary Kft. adományából a kisis-
kola udvarára új homokozó, mérleghinta és 
a vicces nevű „hurkatöltő” játék került, és a 
SOSO Földszer Kft. jóvoltából új homok. Egy 
névtelen felajánló segítségével új kerítés dí-
szíti a főépületet, szintén névtelenséget kérő 
segítőnktől egy kanapét kaptunk ajándékba. 
Informatikatermünk a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetem Országos Mű-
szaki Információs Központ és Könyvtártól 
kapott öt számítógéppel bővült, Bertala Lajos 
jóvoltából. Köszönjük szépen az adományo-
kat!

Diákjaink technika órákon rendezik és szépí-
tik udvarainkat.

Szeptember 6-án az iskola udvarán bemuta-
tót tartottak a Kidrock tánciskola növendékei, 
hogy kedvet csináljanak a gyermekeknek eh-
hez a mozgáshoz. 

Elindult a Lázár Ervin program, melynek ke-
retében gyermekeink ingyenesen színházi él-
ményekkel gazdagodhatnak. Szeptember 14-
én a 2-4. évfolyamos tanulók a Lélekmadár 
című előadáson vettek részt a színházterem-
ben. A produkcióban a szöveg, a mozgás és 
a zene egymást kiegészítve, megerősítve 
és árnyalva mutatta be az érzések, hangu-
latok sokszínű világát. A gyermekek nagyon 
élvezték az előadást. Ugyanitt az 5-7.osz-
tályosok a BrassVibe zenekar Hullámlovas 
Rézfúvósok koncertjét nézhették meg 26-án. 
A komolyzenei darabok mellett felcsendültek 
a Rózsaszín Párduc, a Vuk, a Mézga család 
és más ismert filmek zenéi. Közben a hang-
szerekkel is ismerkedtek gyerekeink.. Barócsi 
Ámor tanulónk egy rövid produkció erejéig 

együtt dobolhatott velük. Majd a nyolcadiko-
sok 28-án az opera műfajával ismerkedtek 
meg. Budapesten, az Eiffel Műhelyházban 
nézték meg Donizetti: A csengő című egyfel-
vonásos vígoperáját. 

Szeptember 16-án a Bicskei Rendőrkapi-
tányság munkatársai az iskolai bántalmazás 
felismeréséről, módjairól és büntetéséről tar-
tottak kötetlen beszélgetést a felsős tanuló-
inknak. Reméljük, a sok hasznos információ 
segít megelőzni az agresszió ilyen formáját 
is intézményünkben!

Szeptember 20-án a Fejér Megyei Pedagógiai 
Szakszolgálattól pályaorientációs interaktív 
foglalkozást tartottak a nyolcadikasoknak. 
Szülői igény szerint egyéni tanácsadással is 
segítik a személyre szabott pálya kiválasztá-
sát.

Szeptember 22-én rendeztük meg hagyomá-
nyos akadályversenyünket a Vadászkápolná-
hoz. 

Az idén Csákvár, illetve a büszkeségeink 
Csákváron volt a téma. Az alsósoknál 6 állo-
más volt (mese, anyanyelvi, művészeti, sport, 
természeti, egészségügyi) Felsősöknél 8 ál-
lomáson dolgoztak a gyerekek (mese, önis-
mereti, művészeti, anyanyelvi, iskolai élet, ter-
mészeti, sport, logikai). A játékos feladatokat 
kisebb csoportokban, de az egész osztályt 
bevonva munkálkodtak. A megoldásokért 
csákvári képeket kaptak jutalmul, melyekből 
egy plakátot tudtak összerakni a célállo-
máson. Szebbé tették a napot a könyvtár, a 
Családsegítő,, valamint a helyi intézmények 
dolgozói, az önkormányzati képviselők, a 
település civil szervezetei ,a tűzoltók, a pol-
gárőrök, a rendőrök és a honvédek. Köszön-
jük szépen minden segítő munkáját!

A nap megkoronázásaként egy finom ebédet is 
ettünk, amit hálásan köszönünk a szülőknek.

Köszönettel tartozunk az Erdészetnek a terü-
letért, az Önkormányzatnak a sörpadokért, az 
állomásvezetőknek, hogy vállalták a felada-
tok összeállítását és megvalósítását.

Szeptember 29-én megemlékeztünk a ma-
gyar népmese napjáról. Csatlakoztunk a Cse-
peredik.hu oldal felhívásához. Az osztályok 
meséket néztek, színeztek, mesékkel kapcso-
latos játékos feladatokat oldottak meg. 

Aznap ünnepeltük az Európai Diáksport Nap-
ját. Iskolánk felső tagozatos tanulói tanári 

kísérettel kisétáltak a Tersztyánszky Ödön 
Sportközpontba, ahol két helyszínen moz-
gásos feladatok várták őket. A parkban kije-
lölt futópályán teljesíthették a 2023 méteres 
távot, ki versenyszerűen, ki hobbifutóként, 
sétákkal megszakítva. A másik helyszín a 
csarnok előtti füves terület volt, ahol sokféle 
sporteszközzel lehetett ügyességi feladato-
kat végrehajtani, illetve akadálypályákat le-
küzdeni. A sportprogramok forgószínpadsze-
rűen zajlottak.

Szeptember az iskolában

Idén ünnepeljük a győztes pákozdi csata 175. 
évfordulóját. Ebből az alkalomból szeptem-
ber 29-én egy újító, különleges programon jár-
tunk iskolánk ötödik évfolyamosaival a Kato-
nai Emlékparkban, Pákozdon. Megtekintettük 
a Dr. Matuz János által rendezett, szabadtéri 
diákszínpadi előadást, melynek címe „Győze-
lemre születtek”. Nagy élményt jelentett, hogy 
Novák Katalin köztársasági elnökkel, Tessely 
Zoltán országgyűlési képviselővel együtt 
nézhették végig a megelevenedő múltbéli 
eseményeket. A közös fotók és autogramok 
örök emlékek maradnak. A színvonalas pro-
dukció után több mint 30 foglalkozási ponton 
ismerkedhettek a gyerekek a honvédséggel. 
Alkalmuk nyílt akadálypályán végigmenni, 
lézerfegyvereket kipróbálni. Utazásunkat és 
a programokon való részvételt a Magyar Hon-
védség ingyenesen biztosította.

Intézményünk csatlakozott a „Millió lépés az 
iskoládért” programhoz, mely során az azo-
nos nevű telefonos applikációt letöltve aktív 
mozgással lehetőséget kapunk 1 millió forint 
nyerésére. Buzdítunk minden kedves szülőt, 
rokont és ismerőst, támogassanak, csatla-
kozzanak hozzánk!

Fülöp Mária
Nádoriné Kutrik Mariann
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Plébániánk elérhetőségei
Cím:  Csákvár, Szent Mihály tér 7.  
E-mail: csakvarplebania@gmail.com
Hivatal telefonszáma: 22-354-369
Honlap csakvarplebania.hu
Ügyfélfogadás a plébánián:

Hétfő 10.00-12.00
Kedd 10.00-12.00
Péntek 15.00-17.00

Ezen kívül a plébánossal e-mailben vagy telefonon egyeztetett 
időpontban is van lehetőség irodai ügyek intézésére.

Temetési ügyintézés:
Gerendai Sándor  30-262-0408

Lelkipásztorok:
Plébános: Gerendai Sándor 30-262-0408
Káplán: Szlama Ákos  30-306-5916

Temetőgondnokság elérhetőségei
Cím:  Római Katolikus Plébánia, Szent Mihály tér 7.
Telefon: 06-30-262-0408
E-mail: csakvarplebania@gmail.com
Temetési ügyintézés: plébániai ügyfélfogadási időben ill. soron 
kívül, telefonon előre egyeztetett időpontban.
Megbízható személyt keresünk a temetőgondnoksági munkák elvégzé-
sére (fűnyírás, kapunyitás- ill. zárás). Jelentkezni lehet Gerendai Sándor 
plébánosnál a fentebb megadott elérhetőségeken.

Tájékoztatjuk a kedves híveket, hogy a rezsiárak emelkedése miatt 2023-
ban az egyházi hozzájárulás 9000,-Ft/fő összegre változott, melyet csalá-
donként a keresőképes felnőttek száma szerint kellene megfizetni. Hálásan 
köszönünk minden anyagi segítséget, amellyel biztosítani tudják a plébánia 
és a templom fenntartását. 
Kedves Csákvári Polgárok! 

A Katolikus Templom napközben nyitva van mindazok számára, akik Istent 
keresik és csendes elmélyülésre vágynak. Minden hétfőn, kedden, pénteken 
és szombaton reggel  6.30 és 7.30 között csendes szentségimádás van.
Hétfőn, pénteken és szombaton 18 órakor,
vasárnaponként pedig 11 órakor van a szentmise.

Sok mindenre szükségünk van az élethez, de van, ami alapvető:
A Gondviselő Istenbe vetett hit és a Vele való kapcsolat.

Egyházi események

Október hónap igéje: „Legyetek az igének cselekvői, ne csupán hallgatói, hogy be ne csapjátok magatokat.” Jakab 1, 22

Kedves Testvéreink!
Vasárnapi és ünnepi istentiszteleteinket a gyülekezet Facebook ol-
dalán továbbra is élőben közvetítjük, s ezeket a felvételeket később 
is visszanézhetik.
Szeretettel ajánljuk evangélikus portálunk anyagait, ahol naprakész in-
formációk és lelki anyagok segítenek híveinknek lelki táplálékhoz jutni.
A portál címe: www.evangelikus.hu

OKTÓBER
7.   15.00 Hittanos játszóház (szo.)
8.   11.00 Istentisztelet - őszi betakarítási hálaadás (vas.)
8.   15.00 Oroszlány – Egyházmegyei Kórustalálkozó (vas.)
14. 10 .00 Budapest Deák-tér Országos evangelizáció (szo.)
15. 11.00 Istentisztelet (vas.)
22. 11.00 Istentisztelet (vas.)
25. 18.00 Férfikör (sze.)
29. 11.00 Bibliavasárnap, családi istentisztelet (vas.)
31. 18.00 Reformáció Ünnepe a református templomban 
                 a Harmonia Floriana Kórus zenés áhítatával

NOVEMBER
5.   11.00 Úrvacsorai istentisztelet (vas.)
12. 11.00 Istentisztelet (vas.)
18. 16.00 Hittanos játszóház (szo.)
19. 11.00 Családi istentisztelet (vas.)
26. 11.00 Örök élet, megemlékezés (vas.)
29. 18.00 Férfikör (sze.)

GYÜLEKEZETÜNK BANKSZÁMLASZÁMA:
Evangélikus Egyházközség Csákvár

10405066-50526774-85891001

 REFORMÁTUS EGYHÁZ
A Csákvári Református Egyházat érintő szolgálatok esetén (teme-
tés, keresztelés, esketés) legelőször a Lelkészi Hivatal értesítendő.

Gere Gábor József református lelkész: 06-30-380-9503
Geréné Kossa Izabella református lelkész: 06-30-688-6470
e-mail cím:    geretablet@gmail.com

Gyülekezeti híreinkről, fontosabb eseményeinkről a gyülekezet honlapján is 
olvashat, valamint ott megtalálható néhány fontos információ két intézmé-
nyünkről, a Kálvin Idősek Otthonáról és a Lorántffy Református Óvoda és 
Bölcsődéről.

Honlap címünk:
http://honlap.parokia.hu/lap/csakvarref/

ISTENTISZTELETEK ÁLTALÁNOS RENDJE
Vasárnap 10 óra istentisztelet
Vasárnap 10 óra gyermekistentisztelet

Október 31-én 18 órától az evangélikus testvérekkel együtt tartjuk a 
Reformáció napi istentiszteletet, amelyen az evangélikus kórus is szolgál. 
Várunk mindenkit szeretettel!

EGYHÁZFENNTARTÓI JÁRULÉK
Egyházfenntartói járulék és adományok befizetése történhet 
utalással, csekken vagy személyesen történő befizetéssel 
• az egyházközség CIB Banknál vezetett, 

10700093-70097689-51100005 
számú bankszámlájára történő utalással (kérjük, hogy a közle-
ményben tüntesse fel nevét, lakcímét és az egyházfenntartás 
vagy céladomány kifejezést)

• csekken, mely megtalálható a templom mindkét bejáratánál
• a Lelkészi Hivatalban bankkártyával
Az egyházfenntartói járulék összegét a presbitérium a 2023-as 
évre 12 000 Ft-ban határozta meg.

RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZ

   EVANGÉLIKUS  EGYHÁZ

Tisztelt Hozzátartozók!
Felhívjuk a figyelmüket, hogy az Evangélikus Temetőben megváltozott 
a temetői díjszabás. Valamint a sírhelyek megváltásának ideje a sírok 
nagy többségénél lejárt. Kérjük az alábbi telefonszám valamelyikén 
tájékozódjanak a lejárat idejéről és a tennivalókról:
Mészáros Tamás gyülekezeti felügyelő 06-20-997-2935
Bokor Béla temetőgondnok 06-20-824-536
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Kiadó: 
Csákvár Város Önkormányzata

Telefon: (06 22) 582 310
Szerkesztőség: Floriana Könyvtár

Csákvár Szabadság tér 9/a.

Készült: Kék Elefánt Nyomda
Székesfehérvár, Jancsár köz 2.

Tel./Fax: (06 22) 338-674
kekelefantnyomda@gmail.com
Szerkesztő-bizottság elnöke:

Szekeresné Horváth Zsuzsanna
Szerkesztő bizottság tagjai:

Veszelovszkyné Varsányi Margit
Majorné Kiss Mónika

Némedi István
Czvikliné Paál Rita

Krauszné Németh Mónika
E-mail: hirmondo.csakvar@gmail.com

lapzárta: november2.
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10 | Csákvári Hírmondó

INGATLANKÖZVETÍTÉS
• Adás-vétel
• Földhivatal előtti ügyintézés
• Ingatlan-tanácsadás
• Földmérés, épületfeltüntetés
• Hivatali engedélyeztetési
   eljárások

Babai Márti
06-30-4343-601
Iroda: 8083 Csákvár, Ady E. u. 5.
florianaingatlan@gmail.com

Hirdetések

ESEMÉNYEK
A  FLOR IANA  KÖNYV TÁRBAN

Fűnyírás, fűkaszálás, kertgon-
dozás. Tel.: +36-70-548-1602

APRÓHIRDETÉS

Elfogyni az ölelésben
Ady Endre szerelmei
Madách SzínpadON vetítés 
október 26. csütörtök 17.00
Közönségtalálkozó Benkő László íróval
november 3. péntek 17.00
Papírszínház és kézműves foglalkozás
A csillagszemű juhász
november 9. csütörtök 16.00 

KOSARAS AUTÓVAL
SZEMÉLYEMELÉST
VÁLLALOK
Magasban végzendő 
munkákhoz pl. kémény-, 
csatorna-, oromszegély javítás, 
festés.
Magas fák kivágása stb.

Turbucz Olivér
+36-20-987-5496

2023.11.18 19.00
Floriana Könyvtár és Közösségi Ház

Csákvár, Szabadság tér 9/a

OTTHONI 
MUNKAVÉGZÉS

Csomagolások, 
ajándékfigurák összeállítása 

és egyéb lehetőségek. 

érdeklődni:
 www.audiopresshungary.oldalunk.hu 

ügyfélszolgálat: 06-20 910-4517

Magánélet
2023.12.9. 19.00

Floriana Könyvtár és Közösségi Ház
Csákvár, Szabadság tér 9/a


